2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение
Думы города Нефтеюганска «О налоге на имущество физических лиц»
                                                                                                  Принято Думой города
                                                                                            22 апреля 2025 года
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.10.2014 №81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 28.10.2020 №849-VI «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями на 25.09.2024
№622-VII) изменение, дополнив пункт 1 подпунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;
22) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2026 года.

Исполняющий обязанности		            Председатель Думы
главы города Нефтеюганска                         города Нефтеюганска

[bookmark: _GoBack]________________   П.В.Гусенков		  ____________М.М.Миннигулов

22 апреля 2025 года
№775-VII
image1.jpeg